Super quibus an? et qualiter effectuatibus siquidem nullam a dilectione et fidelitatis vestris in praesens usque accepissemus informationem, ideo easdem ad praeassumptum benignum rescriptum nostrum fine illo reflectendas ac etiam benigne commonendas esse duximus, quatenus super eo, num idem et qua in parte effectui datum sit? nos proximius demisse informare et in quantum nefors hactenus ineffectuatum mansisset, ejus effectum apud antelatos Nitriensem et Trenchiniensem comitatus serio et efficaciter adurgere haud omittant.

.....
Eisdem una in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die duodecima mensis Octobris anno domini millesimo septingentesimo sexagesimo septimo.

Maria Theresia manu propria.

comes Franciscus Eszterhazy,
Ladislaus Battha manu propria.

Kivül: Serenissimo duci, reverendis, spectabilibus ac magnificis, magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri regii locumtenentialis Hungarici, consanguineo nobis charissimo, fidelibus item nobis dilectis Posonii ex officio.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 410—1.

Ivrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs, míg a másik oldalon arabeszkkel, zárlatán fődött kir. titkos pecséttel, a szöveg alatt alul a jobb sarokban: *B(attha)*, előlapon pedig: *praesentata 18-a Octobris 1767., 19-a ejusdem relata* feljegyzéssel.

303.

1767. október 14. Váradolaszi. Bihar megye jelenti a m. kir. helytartótanácsnak, hogy Delpini Márton nagyváradi harmincados megállapítása szerint a megyebeli zsidók a türelmi adójukkal nincsenek hátralékban.

Serenissime dux, regie locumtenens!

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi!

Judaeorum in gremio comitatus hujus commorantium restantia florenorum 315 taxae tolerantialis nobis sub 7-ma Augusti perscriptae cognitionem ex eo nullam habemus quidem, quod incassatio hujusmodi pecuniae cameralibus officialibus delata habeatur. Verum sub hodierno concursu nostro praesens hujus Varadiensis tricesimator, Martinus Delpini, nobis declaravit, expositam taxam quotannis rite incassari, nullamque seu pro praeterito seu praesente anno memoratae taxae tolerantialis existere restantiam. Qui in reliquo benignitati regiae serenitatis vestrae et gratiis, favoribusque excelsi consilii regii commendati jugiter perseveramus. Ex generali congregatione nostra die 14-a Octobris 1767. in episcopali oppido Varadolaszi continuative celebrata.